Sbd

E libris
gymnasio Mauritiano Magdeburgensi
a venerabili
Carolo Funk
theol. doctore et gymnasii directore
a. 1857 hereditate reliectis.

G. f. 171.

PASTORALE
CARMEN
NVPTIIS
VIRI AMPLISSIMI, CLARISSIMI,
M. JVSTI CHRISTIANI
STVSSII
PÆDAGOGII ILFELD. CONRECTORIS,
ET
VIRGINIS NOBILISSIMÆ
JOHANNÆ HENRIETTÆ
JACOBS
CELEBRATIS
GOTHÆ OCTOBR. MDCCCL
SACRATVM
A
COETV VNIVERSO MVSARVM ILFELDENSIUM.

STOLBERGÆ,
LITTERIS EHRHARTINIS.

INTERLOCUTORES,
MENALCAS, DAMOETAS, CORYDON, TITYRUS.

Pastoris CORYDON ditis bene paterat haedos
ad Leinam. Pastor, quo non est diutor alter,
Europae toti, coniunctus, quem modo dixi,
nouerat hoc. Illi ad portas dulcisimus est grex
hercyniae, noto pastore MENALCA
Damoetaque, quibus compascens TITYRUS adstat.
O CORYDON, cunctorum, inquit, ditissimus ille,
iungito te socium curae illis atque laboris.

Aduolat et CORYDON iussus gaudetque MENALCAS
cum sociis, curas iunctis qui viribus augent.

Grex laetus pastu est, pastores cum greci laeti,
quum subito CORYDON, non exspectantibus, insit:
Nunc partem, socii, curarum quisque mearum
sumite, dum redeo. breue iter. trahit vna voluptas
me PHYLLIS. Pastorem quae me cepit ad arctam
te Leinam. ducenda mihi nunc. pascite soli.

Menalc. Frigoribus tentas exponere PHYLLIDA nostris,
solibus et nostris tentas coelique fragori
subdere, quos queritur mea me vel carior, vt scis,

ALCIPPE. noli, CORYDON, immixtior esse.
Fae, tibi contingat, caram mihi PHYLLIDA nosse.

Cor. Virgo viri gerit haec animum. Pastoribus illis
ad Leinam fortem didicit contingere eandem.

ALCIPPE et PHYLLIS iunctae hoc onus omne leuabunt.
Tu vero, CORYDON, vix PHYLLIDA solus habebis.
Oua minus euro, quae non exclusa videntur.

Interea licet hoc expertis credere multis.

Dam. Vade, tibi junio domi duca fauebit, onus tuus
vt redeas. unum curate tute cauebis:
vt sociam teneas; dominam ne habeas tibi caram

PHYLLIDA ; tu mentem cuius firmabis ad omne,
quod solet aduersum nobis contingere ; grata
cui dices solus ; quae sunt ingrata tacebis.

PHYLLIDA habens tanquam sine PHYLLIDE sis , tua carpes.

Cor. Haec ego. sed propero. Vos ergo valete , sodales.

Dam. En celerat cursum. Gregis est , o fide MENALCA
mutatus vultus ; caput alte attollere quisque
cooperunt atque arrigere aures. ne modo currant.

Men. Unum namque pedum senserunt paucius esse.

Longum sumo pedum ; curarum duplico molem ,
et , ne quid pastus desit , mea maxima cura est.
Ad medium specto solem ; datur exitus isthinc ;
per turrim possunt excurrire longius istam ,
quaes Iunonis aem tenuit quo tempore multi
vexarunt serpentes haec loca. qui modo cessant.

Nec fugient oculos portae rupesque trahentes
Vulcani ad fabricam , cui parua Polonia iuncta est.

Lasciuæ ne se socient , curabo , capellæ.

Tu , mi DAMOETA , tu TITYRE , cernite montem ,
cui mola nostra dedit nomen. Labyrinthus in illo
principium sumens vix est remeabilis vili.

Una tamen via se notis ostendit , et illa
per varios flexus ad ouile reducit euntes.

Cernitis hac fagos inscriptas nomina nostri
multa gregis. Cultae dryades scripsisse putantur.
Flexibus inspectis oculos torquete micantes
piscinam versus , nomen cui retia signant.

Naiades huic insunt. gregis adducuntur amore.

Qua bene perspecta ganzae remeatae praecatum
vulgatumque ad rostrum , huc grec adscendere suevit.

Lasciuæ vt ne se socient curate capellæ.

Interea CORYDON nobisque sibiique redibit.

Dnm. Quis strepitus nobis inopinis , quis ferit aures ;
concurrunt homines ; laetus grec arrigit aures.
Ecce redux CORYDON cum PHYLLIDE. grec salit omnis ,
et miras edit voces perceptas antea numquam ,
describitque orbem spatiostum. quis mihi Apollo
exponit gestus sensumque gregis. cane Musa.

Tit. Exoptas recte, DAMOETA, grex mihi totus
talia nunc fari gestuque atque ore videtur,
quae tibi significo, quamus non dicar Apollo.
Auribus arrectis, oculis in PHYLLIDA fixis
miratur Venerem in terram descendere nostram;
intuitusque pedum longumque nouumque, quod auro
distinctum multo CORYDON gerit, et quod amanti
donauit PHYLLIS, promittit quisque sequelam.
Gaudia grex saltu concepta in pectore monstrat,
quod CORYDON viuit promittens pascua laeta;
PHYLLIDA quod lociam curarum molis habebit;
PHYLLIDIS et fidac solamine saepe fructetur,
quodque nouus venies post haec per PHYLLIDA Pastor.
Vox repetita gregis be be notat ista beatum.
Nam bene quum viuvi CORYDON cupit ille beate
vt viuat succi semper pinguedine plenus;
atque vt successu labor omnis gaudeat eius.
Et successus enim quaesita labore corona;
sed labor egregias mentes diuexas inanis.
Dam. Haec tenus exponis gestus gregis, et mihi mirum est;
TITYRE, nec voci reputas nihil vtile inesse;
sed quid descriptus vult et spatiofus is orbis?
Tit. Hoc simul exprimam ac te iussero, mi DAMOETA,
in mentem reuoces habitum sudore paratum,
quo CORYDON seriem turbamque gregis bene posset
ducere maiorem. spatiu grex ergo relictum
expleri totum numero maiore praeoptant.
Nam didicit CORYDON multis prodesse, quod esto
Pastorum proprium, multis qui redditur aptus
non vult hic paucis et solis vtilis esse.
Hoc quoque grex facto conspirans orbe norauit,
se velle, vt CORYDONA inter sic PHYLLIDA et inter
vt sit idem velle et nolle ipsum oporata Volumna
cum velle et nolle ipsa eadem faciente Volumno.
Si bene conieci verborum sic satis esto.